4

[image: Москаленки чб5 копн8шг8ия]

СОВЕТ
МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

12.12.2018  						                                               № 72/15

О внесении дополнений в решение  Совета Москаленского муниципального района Омской области № 12/1 от 24.01.2018 «Об утверждении порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня имущества, находящегося в собственности Москаленского муниципального района Омской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), а также порядка и условий предоставления в аренду муниципального имущества Москаленского муниципального района Омской области, включенного в данные перечни»

В соответствии с Федеральным законом от 03.07.2018 № 185-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты  Российской Федерации в целях расширения имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», Совет Москаленского муниципального района РЕШИЛ:

1. В пункте 3 Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня имущества, находящегося в собственности Москаленского муниципального района Омской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), а также порядка и условий предоставления в аренду муниципального имущества Москаленского муниципального района Омской области, включенного в данные перечни, утвержденного решением  Совета Москаленского муниципального района Омской области № 12/1 от 24.01.2018, после первого абзаца дополнить абзацем следующего содержания:
«а) согласие на совершение муниципальным унитарным предприятием сделки, направленной на возмездное отчуждение  имущества, которое находится на праве хозяйственного ведения или оперативного управления у такого предприятия, выдается не ранее чем через тридцать дней после дня направления уведомления в общественный консультативный совет по развитию предпринимательства при главе Москаленского муниципального района Омской области и арендатору или арендаторам такого имущества».
	2. Опубликовать настоящее решение в источниках официального опубликования.
	3.  Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по финансово-экономическим вопросам (Головко Е.В.).

Исполняющий обязанности главы
Москаленского муниципального района	    			      Г.М.Алешин

Председатель Совета
Москаленского муниципального района                                   М.М. Федоренко

image1.png